

# פני עין חמד

יוצא לאור ע"י בית הכנסת שכונת "עין חמד" - מכללת ציון

## פְּרֻשֶׁת תְּצוּהָה - הוֹפְעָה חִיצוֹנִית

### "וְעֵשִׂית בְּגֵדֵי וָכֹס לְכָבוֹד וּלְתִפְאֶרֶת" (שמות כח, ב)

החכמים המקומיים לשאול אותנו שאלות כדי לעמוד על טיבו, אני אכניס לו את השאלות ואני גם אחזיר את תשובותיו, אני אשמש אותו". ואכן כך היה, הביא לשם את הבחור, הכניס אותו לחדר, ואמר לו: "אינך צריך לעשות דבר, רק לשתוק!".

באו חכמי המקום וביקשו לבחון את ידיעותיו. כתבו שאלות, הרב נטל אותן, כתב את התשובות והחזיר לשואלים. הללו יצאו מגדרם מרוב התפעלות על החוכמה המופלאה והבקיאות הבלתי מצויה, "ותהום כל העיר". בשמחה גדולה נחגגו האירוסין של הבחור העילוי הגאון עם בתו של מיודענו העשיר.

אחרי האירוסין, הפסיק רבינו להיות שמש של העילוי, ואז התבררה האמת המרה: אין עם מי לדבר, הבחור לא יודע מאומה! קרא העשיר לרב ואמר בטרוניה: "מדוע עשית לי זאת?". "פשוט מאוד", הסביר הרב, "ראיתי שאתה מכבד מאוד את הבגדים, ולכן הבאתי לך בחור עם בגדים נאים ותו לא". "ומה עושים עכשיו?", שאל העשיר בצער. "אל דאגה. עכשיו שלמדת את הלקח, אני כבר אלמד אותנו והכל יהיה בסדר". ישב רבינו ולמד איתו מספר חודשים, עד שהבחור נעשה תלמיד חכם.

#### בברכת שבת שלום

הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א  
חבר הרבנות המקומית מבשרת ציון

יש אנשים שנושא הביגוד חשוב מאוד להם. בעיניהם ערכו של האדם נמדד בהתאם ללבשו. בעצם כולנו לוקים מעט בהשקפה מוטעית זו, ובמבט ראשון שופטים אדם לפי הלבוש החיצוני שלו, אלא שבמחשבה שניה חושבים אחרת. אך ישנם המודדים בני אדם רק לפי הלבוש!

בעניין זה, נזכיר מעשה שהיה עם ה'אבן עזרא' זצ"ל. כידוע, היה הרב עני ואביון, עד כדי כך שאמר על עצמו בדרך הלצה, שאם ימכור נרות- השמש לא תשקע, ואם ימכור תכריכים- אנשים יפסיקו למות. כמובן, שמטבע הדברים היה לבוש תמיד כעני, וגדולתו הרוחנית לא ניכרה בחיצוניותו.

יום שישי אחד, סמוך לשבת, הזדמן הרב לעיירה כלשהי, וביקש מיהודי אחד מעשירי המקום שיארח אותו בביתו לשבת. הביט הלה בבגדיו ובכל הופעתו, והתחיל לכחכח בגרונו... בסוף הסכים והכניס את רבינו. אולם ביקש ממנו לשבת בקרן זווית, שלא יפריע יותר מדי בנוכחותו, ושם נתנו לו את ארוחתו בצנעה.

במוצאי שבת ניגש רבינו ה'אבן עזרא' אל העשיר ואמר: "באתי להודות על האירוח, ובהזדמנות זו ברצוני להציע לך שידוך עבור בתך שהגיעה לפרקה. יש לי בחור מיוחד בשבילה". ואז הציע לו בחור לבוש היטב, מרשים בחיצוניותו- אך בפנימיותו, עם הארץ מדאורייתא ומדרבנן.

אמר הרב: "הבחור הזה הינו מתמיד ופרוש, לא מדבר כלל עם נפש חיה. יש להעמיד לרשותו חדר, ואם תרצה שיבואו תלמידי

### הצלחה בגור"

יצחק אריאל בן טובה חגי חיים וב"ב שמואל אימן בן אסתר זרי שגית בת רותי מאיר ישראל בן רחל ברכה- יראת שמים ליאור יהושע סומך וב"ב גלית בת מסודי יהודה אריה בן רחל ברכה ארז בן שושנה רונן אברהם וב"ב קסירר אפרים וב"ב רחל ברכה בת פדילה דליה משפ' שטרית נעם יצחק בן רחל ברכה רינה בת סימי וב"ב יוסף ליאור בן דליה אפרת- הצלחה בכל העניינים שלמה ודנה דוד וב"ב אריה ושרה לוי וב"ב י.מ.י.ש כדורי אקבלי יוסף חיים בן נסכה שולמית ומרדכי חיים דויטש וב"ב

### זיווג הגון וכשר במהרה

אורן חיים בן אלן אסתר רונית בת סימי תרצה בתיה בת ימנה נינט יוסף בן רוחמה אילן בן ג'וליאט יפית שרה בת ג'ינה דרור בן סופיה דוד עומרי בן יהודית מיטל בת מלכה מאיר בן שרית ואליהו טליה עדן אסתר בת שולמית שירי ימנה בת שולמית שמעון בן שולמית אנאל חביבה בת שולמית אורן בן נעמי שושנה שירה בת סילביה מיטל בת שושנה סיון רבקה בת אלן אסתר עמית בת טובה אברהם גורג'י בן דליה אפרת

### זרע קודש בר קיימא

גלית בת מסודי אליהו נזרי בן ימנה אילנה בת רוחמה שמואל אימן בן אסתר זרי סיון בת אסתר רחל מרים בת יהודית נועה בת מזל טוב משה מנחם בן רחל דניאל בן שרה ואושרית בת שושנה נעמה בת יפה דגנית בת שושנה אסף בן סופיה נתנאל בן ג'ינה

### רפואה שלמה

מאיר ישראל בן רחל ברכה יצחק בן עזרא ימנה ניזרי בת טסה- בריאות ואריכות ימים מרדכי ניזרי בן פרחה- בריאות ואריכות ימים מאיה בת עדי דליה אפרת בת נעמה סימית בת סוליקה שלו בן מזל פחימה אורן בן אסתר דינה בת מזל נעם יצחק בן רחל ברכה נעמי בת רחל שירה שילת בת אורלי אפרים בן שרה לביא ישראל בן תמר חיה אסתר בת סוליקה מוריה בת רחל ברכה נחום בן כיריה יהודה אריה בן רחל ברכה ישראל בן חווה יפה בת שרה-הצלחה ורפואה רחל בת זוהרה שאול בן סילביה משה בן נזימה עינת בת רחל ברכה בנימין בן יקוט רפאל משה בן רחל יצחק בן פנינה רחל ברכה בת פדילה דליה יצחק בן רבקה רונית בת סבריה קסנש בת דגטו יצחק בן חנון רפאל אבידן בן תקווה אליהו בן רחל נעמה בת שרה בנימין בן ברכה אלן אסתר בת שרלוט יהודית אסתר פראדל בת חיה- בריאות ואריכות ימים

העלון מוקדש לעילוי נשמת משה בן גורג'יה ז"ל

לרפואה שלימה לנוריאל בן אסתר

לרפואה שלימה לאיידה חיה בת אסתר וליילד אלחנן רפאל בן ארייס וליילד אורי חיים בן שלי

זש"ק, פרנסה טובה ובריאות איתנה לאליהו ניזרי בן ימנה וגלית בת מסודי

הצלחת ולרפואת אברהם גורג'י בן דליה אפרת וב"ב והצלחת יוסף ליאור בן דליה אפרת וב"ב

לע"נ הצדיק ר' חיים אבישלום כהן פרחיה בן בלנקה זצ"ל

### זמני לבה

שעה	כניסת לבה	צאת לבה	זמן חס
18:59	18:19	17:06	י-ט
18:56	18:16	17:23	ת"א
18:57	18:17	17:24	ח"ט
18:58	18:18	17:25	כ"א

# שואל ומשיב בהלכה - פורים



מה הם המצוות בהן אנו חייבים בפורים?

שאלה: **?**

תשובה: **!**

להלן סיכום ההלכה מפי הרב אליהו חיים פנחסי, רבנות מקומית מבשרת ציון מספרו 'הכשרות למעשה':  
**בליל י"ד** - בין הגברים ובין הנשים כולם חייבים במקרא מגילה. אישה המטפלת בילדים או חולה ל"ע, בעלה חייב לדאוג לכך, שתשמע את המגילה ממנו, אם הוא בקי בקריאת המגילה. בכל מקרה, ראוי ונכון לרב המקום לדאוג לכך, שלאחר קריאת המגילה לגברים תהיה קריאה נפרדת לנשים.

**ביום י"ד** - בין הגברים ובין הנשים חייבים שוב במקרא מגילה. לאחר מכן יתן הבעל לחברו או לשכנו משלוח מנות - וכן האישה חייבת במשלוח מנות לחברתה. מעיקר הדין, די במשלוח אחד, שיש בו שני מיני מאכל. אולם, כל המרבה, הרי זה משובח. מעיקר הדין, יכול לצאת ידי חובת משלוח מנות בשני בקבוקי שתייה, אולם המחמיר - תבוא עליו ברכה. אדם ששלח בגדים, ספרים, טבק או כסף - דברים אלו אינם נחשבים כמנות. ואף אם הוא או אשתו אבלים תוך שנה או שלושים או שבעה, חייבים במשלוח מנות.

יש אומרים, כי טעם המצווה הוא הגברת הירעות בין איש לאחיו (ר' שלמה אלקבץ בפירושו על מגילת אסתר), ויש הדורשים את המילים: "משלוח מנות איש לרעהו" - רעהו ולא חברו, דהיינו מי שהוא רע עימך, ולו צריך לתת את משלוח המנות ויש האומרים כי הטעם הוא כדי לסייע לעניים, המתביישים לבקש צדקה, כך שיוכלו לקיים את סעודת פורים בלי להתבייש - וכן ירגישו חלק מן הכלל ביום החג (תרומת הדשן סימן קי"א).

לאחר מכן צריך לתת מתנות לאביונים לשני אביונים. שיעור מתנה, שנותן לאביון הוא כדי סעודה, שיכול לקנות לעצמו (כגון: פיתה פלאפל ושתייה, כ-20 ₪ לכל אביון). אחד עבורו ואחד עבור אשתו ועבור כל אחד מבניו, שהם מעל גיל י"ג. צריך לתת ביום הפורים את הכסף לעני, או לתת לגבאי צדקה, שאוסף עבורם ויזכה להם באותו היום.

וכן יש לערוך סעודת פורים. לכתחילה, יעשה את הסעודה עם לחם ובברכת המזון יזכיר 'על הניסים', ואם שכח - אינו חוזר. ובסעודה זו אף האישה צריכה להשתתף. הגם שיש מצווה לשתות יין ולהתבסם (כיוון שכל הנס היה על ידי יין- ושתי נטרדה במשתה היין ובאה אסתר ונבחרה למלכה במקומה וכן עניין מפלתו של המן היה על ידי היין), מכל מקום, אם מחמת שכרותו עלול לבוא לידי קלות ראש, או זלזול ולו במצווה אחת, מוטב שלא ישתכר.

מקומות, אשר מוקפים חומה מימות יהושע בן-נון: אותן הלכות רק שמקיימן ב-ט"ו אדר!

## בין אדם לחברו



להלן סיפורים המעובדים מתוך 'מחנה אפרים' על מרן הגאון הרב חיים קניבסקי שליט"א וניתן ללמוד מתוכם כיצד נראה ה'בין אדם לחברו' של הצדיק ובאילו כפפות של משי הוא משתמש, כשהוא מתעסק עם רגשות של אנשים. סיפר יהודי אחד, שכאשר היה ילד קטן ביקש לשאול שאלה את הצדיק לפני תפילת ערבית. אך היה שם אדם מבוגר שדחף אותו מעט כדי שיוכל לשאול שאלה לפניו. לאחר התפילה הוא עמד בחצר עם מספר ילדים. לפתע הוא הרגיש טפיחה על הגב, וכשהסתובב, הוא נדהם לראות את מרן הרב קניבסקי עומד שם ושואל אותו: "מה רצית לשאול ילד צדיק, אני לא שכחתי אותך".

כידוע אלפים עוברים בחדרו של הרב בכל שבוע כדי לקבל ברכה. הרב בעת קבלת הקהל ממחר לסיים כדי לשוב ולהספיק את חוק לימודו. אך כשרואה הרב יהודי מבוגר, הוא כבר לא כואב על הזמן, אלא מתעניין בשלומו ושומע בסבלנות את כל מכאוביו של היהודי ומברכו שוב ושוב. באחת הפעמים התארחו אצלו בסעודה מספר בחורים, וכאשר הגיעו לברכת המזון, התרומם הרב ממקומו ונתן לאחד הבחורים ברכון. לאחר תום הברכה שאל אחד מהנוכחים: "האם רבינו מקפיד כל כך שיברכו מברכונך?", השיב הצדיק: "בשעה שחילקו את הברכונים, הבחנתי שחילקו ברכונים לכל הנוכחים, אך בטעות דילגו על אותו בחור וחששתי, שמא ייפגע מכך, לכן קמתי ממקומי כדי לתת לו ברכון, רק שח"ו לא ישב על השולחן שלי מישהו פגוע".

### כל מצוות ומנהגי פורים רמוזים במילה 'מגילה'

מגילה - קריאת מגילה  
גלימה - רמז לתחפושת  
מילגה - רמז למשלוח לאביונים  
לגימה - רמז לסעודה ומשתה פורים  
גמילה - המלה מורכבת משתי מלים - גמל -ה רמז לנס פורים שהקב"ה גמל עלינו

עושה אירוע שמחה באולם שמחות וברצונך להפוך אותו לכשרות "מהדרין-גלאט?"

צוות משגיחים תלמידי חכמים ידאגו לכך בכל איזור בארץ. ההשגחה החל מזמן אספקת הבשר ועד למנה האחרונה. בפיקוחו של הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א 052-6329144 (הנייד באישור ועדה רוחנית)

#### מינויים

לקבלת העלון חנים במייל מדי שבוע, יש לשלוח בקשה למייל

PnineEH@gmail.com

#### הקדשת העלון

ניתן להקדיש את העלון לעילוי נשמה, רפואה שלמה, הצלחה, זיווג הגון, חזרה בתשובה וכו'  
נא לפנות לליאור בטל' 052-7652084  
כתובת המערכת: עבור ליאור עצמון, רח' הבושם 26א ת.ד. 83375. מבשרת ציון. מיקוד 9076926

#### לשאלות בהלכה

נא לפנות לרב אליהו פנחסי בטל' 052-6329144 (הנייד באישור ועדה רוחנית)

# אם ראשונים כמלאכים - האדמו"ר הרב אברהם בורנשטיין מסוכטשוב זצ"ל



**האדמו"ר הרב אברהם בורנשטיין מסוכטשוב זצ"ל** - נולד ב-כ"ה בתשרי ה'תקצ"ט (1838) בבנדין שבפולין. מצאצאי הרמ"א והש"ך. בילדותו עברה משפחתו לגור באולקוש, שם מונה אביו לרב ולאחר מכן אף כיהן ברבנות ביאלה פודולסק. כישירוניתיו התגלו בגיל מוקדם מאוד. כבר בגיל שנתיים התפלל בסידור כראוי. כשמלאו לו שלוש שנים היו לוקחו אביו אל שיעורו עם בחורי הישיבה. **בגיל של חמש-שש כבר היה מלמד שיעור בבקיות ובחריפות לבחורי ישיבה. בהיותו בן עשר סיים את הש"ס כולו וחדש חידושים.** שמו יצא לתהילה בכל הסביבה וקראו לו **'העילוי מאולקוש'**.



לאחר נישואיו התגורר בבית חותנו במשך שבע שנים עד פטירתו בשנת ה'תרי"ט (1859). כעבור ארבע שנים מפטירת חותנו, בשנת ה'תרכ"ג בהיותו כבן 24 שנים בלבד התמנה לרבה של פרצ'ב, שם שהה מספר שנים, עד שפוטר עקב רצונם של פרנסי העיר למנות לרב את גיסו, בן חותנו, ר' דוד והוא עבר לכהן כרב בקרושנוביץ.

בשנת ה'תר"ל (1870) אחר פטירת רבי חנוך העניך החל לכהן כאדמו"ר. בשנת ה'תרל"ו (1876) עבר לכהן ברבנות נשלסק אולם לאחר שפסל שניים מהשוחטים בעיר, הללו דאגו שתהיה גזירת גירוש על רבינו וכן נשפט על כך. בשנת ה'תרמ"ג (1883) עבר לכהן כרב העיר סוכטשוב, בה הקים ישיבה במקביל לחצר החסידית בראשותו וחסידים רבים נהרו אליו. **בעל רוח-הקודש. רבים פנו אליו ונושעו.** נפטר בי"א אדר א' ה'תר"ע (1910). חי כ-72 שנים. ציונו בסוכטשוב. בנו, ר' שמואל מילא את מקומו באדמו"רות.



**סבא (מצד אביו):** ר' אהרון משצ'קוץ'ין. **אביו:** ר' זאב נחום (רבה של ביאלה פודולסק ובנדין. מח"ס 'אגודת איזוב'). **אימו:** מרת דובריש (בת ר' מרדכי הירש ארליך). **אשתו:** מרת שרה צינה (בת האדמו"ר ר' מנחם מנדל ה'שרף מקוצק). **בנו:** האדמו"ר ר' שמואל (ה'שם משמואל). **בתו:** מרת אסתר בריינדל (נישאה לר' מאיר בורנשטיין). **מרבתי:** אביו, ר' זאב נחום. חותנו, האדמו"ר ר' מנחם מנדל מקוצק, האדמו"ר ר' יצחק מאיר אלטר מגור והאדמו"ר ר' חנוך העניך מאלכסנדר.

**מתלמידיו:** ר' מאיר דן פלאצקי (מח"ס 'כלי חמדה'), ר' יואב יהושע וינגרטן (מח"ס 'חלקת יואב'), ר' אריה צבי פרומר (הרב מקוז'יקלוב מח"ס 'ארץ צבי'), ר' אברהם מנדלזון (דיין בוורשא ומח"ס 'דברי אברהם'), ר' שאול משה זילברמן מווירשוב (מח"ס 'פרדס שאול'), ר' יהודה ליב קובלסקי מוולוצ'ווק, ר' צבי יהודה מאמלוק (מח"ס 'אביר הרועים' ו'מלחמות יהודה'), ר' מיכאל פורשלגר (ר"מ בישיבת בולטימור ומח"ס 'תורת מיכאל'), ר' אברהם ויינברג הי"ד (מח"ס 'ראשית ביכורים'), ר' יעקב בוימאן (רבה של קהילת שערי תורה בלוס אנג'לס, מח"ס 'חמדת יעקב'). **מספריו:** **יאגלי טל** - על ל"ט מלאכות שבת **יאבני נזר** - שו"ת **ינאות הדשא** - על התורה והמועדים.



○ **יפר הרב החסיד ר' מנדיל גדליצר:** פעם אחת בא לסוכטשוב מעיר וְלוֹצְלָאוּק אדם עם בנו נער אילם, וסיפר לרבינו כי הילד בעברו היה מדבר כראוי, אך זה כשנתיים שחלה בטיפוס ר"ל ומאז פסק מלדבר, וכבר דרש אצל רופאים גדולים בורשה ועשו כל אשר היה בידם ולא הועילו מאומה והוא נשאר אילם.

רבינו אחז ביד הנער והלך עימו עד קצה החדר בו היה מונח ארגז ועמד שם עם הנער זמן מה ואחר כך כיסה את ראש הנער עם קצה מלבושו והלך עימו מכוסה כך חזרה עד שהגיע שוב עימו אצל אביו, ושם גילה את ראשו ואמר לנער: "עכשיו אמור לאביך מה שאתה רוצה". וצעק הנער ואמר: "מים, מים". ואמר רבינו הקדוש לאביו: "לך מהר ותן לו מים", ומאז והלאה **שב הדיבור לבן כבראשונה והיה מדבר כאחד האדם.** (אביר הרועים)

פ **עם אחת בא לסוכטשוב איש שבכה מאוד לפני רבינו וסיפר כי היה לו משפט קשה בערכאות ויצא חייב בדינו ודנו למאסר למשך מספר שנים וכן עליו לשלם קנס עצום באופן שיצא נקי מנכסיו וישארו הוא ובני ביתו מחוסרים לחם. וערער על פסק הדין בוורשה והסנגור שלו אמר שאין שום סיכוי לזכות במשפט, ואפילו להקל ממה שנפסק בדינו אין סיכוי מאחר ושמדובר במשפט קשה מאוד.**

ניגש רבינו לשולחנו וכתב על חתיכת נייר קטן מספר מילים ונתן לו, ואמר לו **שבעת המשפט יקפל את הנייר הזה ויחזיק אותו בפיו תחת לשונו, ויעמיד עצמו מול פני השופטים ויביט היטב בפניהם כל זמן המשפט, וכמדומה לי שאמר לו גם כן שיצייר לעצמו את דמות צורתו, ועשה האיש כן, ויצא זכאי לגמרי בדינו בלי שום עונש, ואמר לו סניגורו שהוא דבר למעלה מן הטבע לצאת נקי במשפט כזה.**



כשחזר האיש מורשה לביתו אחרי שזכה בדינו הודיע בשמחה לכל הנוסעים ברכבת את גודל הנס שנעשה לו ע"י הקמיע שכתב לו רבינו, ולא רצה להראות את הכתב לאף אחד מכיוון שכך אמר לו רבינו שלא להראותו לשום אדם.

אך כשביקש ממנו הגאון ר' אליעזר שלום מו"צ בדינסקאוואלע לראות את הכתב, חשב אותו אדם מאחר שמדובר במו"צ שהוא גם כן צדיק כמותו ועל זה בוודאי לא הקפיד הצדיק מסוכטשוב, והראה לו את הכתב

במקום הצנע, וסיפר ר' אליעזר שלום שהתפעל מאוד כי היו כתובים בו רק שש תיבות: **"פניו פני אריה ופניהם פני כלב"** על נייר פשוט שכולם משתמשים בו ומי יעמוד בסוד קדושים. (אביר הרועים)

# חנוך ותוצאותיו



הייתי בטוח לפי כישרונותיך והתמדתך, שתהיה אחד מגדולי ראשי הישיבות של הדור הבא!"

הבחור השפיל את עיניו, ואמר: "זוהי הפעם הראשונה, שאני שומע מראש הישיבה, שהייתי יכול להגיע כל כך רחוק". אני הבטתי בו ואמרתי: "מה אתה מדבר, במחברת שלי על מסכת פסחים רשמתי לעצמי שתי קושיות בשמך, שאתה שאלת אותי".

הבחור פרץ בבכי מר: "מדוע כבוד הרב לא אמר לי על כך מאומה?!", הקשה. התנצלתי: "היית כל כך שקוע בלימוד וראיתי, שאתה כל כך מתענג בלימודך, שחשבת, שכל הדיבורים על כך מיותרים בשבילך".

הבחור שאל אותי: "כבוד הרב, האם זה מאוחר כבר בשבילי, או שאני יכול לחזור למה שהייתי?". פניתי אליו בזעקה הבוקעת מתוך הלב:

"מה זה מאוחר? לעולם לא שמענו ביהדות את המילה 'מאוחר', זוהי עצת היצר. הרי ראינו, כי רבי עקיבא התחיל ללמוד א' ב' רק בגיל ארבעים! ולבסוף העמיד 24,000 תלמידים!".

שאל הבחור: "אם אני מגיע לישיבה, האם ראש הישיבה יקדיש בשבילי את השבועיים הראשונים כדי להחזיר אותי למסלול של הלימוד?" - "בוודאי", השבתי.

לאחר כשבועיים נקש אותו בחור על דלתי כאן בארץ. ניגשתי לארון הספרים, והוצאתי את המחברת על פסחים, שם דפדפתי וכשהגעתי לעמוד, הראיתי לו שתי קושיות, שנכתבו במחברת בשמו, וכך התחלתי ללמוד עימו.

היום אני יכול לספר בשמחה, כי הוא מתגורר באשדוד והוא אחד מגדולי תלמידי החכמים שם ומתמיד עצום, שהוגה בתורה יומם ולילה.

סיים ראש הישיבה ואמר: "הרגשתי אז, שכל המצב הכלכלי הרעוע של הישיבה, וכל הצמא הבלתי נשלט של הנהג ושלי, היה בשביל להגיע לאותו מלצר, ולהחזירו לספסל הלימודים".

"אני מבקש מכם, אין בחור שאינו צריך עידוד. אל תחכו שהישיבה תקרוס כלכלית, כדי להגיע לבחורים לומר להם מילה טובה, אתה רואה בחור שלומד טוב, או סתם כך בחור, שעושה מעשה טוב, מיד תאמר לו מילה טובה, זה בונה עולמות, פשוטו כמשמעו".

ועל דברים אלו דרשו רבותינו: "מחיה מתים במאמרו". דהיינו, על ידי מספר מילים יתכן, שאנו נעניק חיים לזולת שמייחל ומצפה ומשתוקק לשמוע מילים טובות. ואין אנו מבנינים, מהו הכוח העצום של מספר משפטים העשויים לחולל מהפך של ממש באדם!

סיפר הגאון רבי אהרון טרסיג שליט"א סיפור מדהים, שיש בו כדי ללמדנו, עד כמה עלינו לומר מילים טובות לזולתנו, שכן אין אנו מודעים לכוחן של אותן מילים, ומה מילים אלו עשויות לחולל בנפש האדם.

לפני כמה שנים התקיימה אסיפת מחנכים מטעם ארגון 'לב שומע', אחד מגדולי ראשי הישיבות קם וביקש לספר סיפור אישי, שקרה עימו לפני כמה שנים. וכך סיפר:

כשביקשו ממני להגיע לישיבה כדי לעמוד בראשה, התנית, שאני עוסק רק בצד הרוחני של הישיבה, אבל אני עוסק בצד הגשמי לאסוף כספים עבור הישיבה, הם הסכימו, וכך הדבר התנהל במשך כל השנים, שאני לא מתעסק באיסוף כספים עבור הישיבה.

לפני מספר שנים, היה מצב כלכלי מאוד קשה בישיבה, הקופה הייתה ריקה, והגיעו למצב קשה מאוד, שלא היה כסף אפילו לקנות אוכל לבחורים.

בצר להם פנו אלי אנשי ההנהלה באופן חריג וביקשו ממני: "אומנם ראש הישיבה אינו אמור לעסוק בעניין הכספי וכך סיכמנו עימו, אבל המצב בישיבה לפני קריסה".

"באופן חריג חד פעמי אנו מבקשים שראש הישיבה יסע לחו"ל, שם ב"ה יש לו שם מאוד טוב, ובעזרת השם יצליח להשיג כסף להחזקת הישיבה, שלא תתמוטט חלילה".

הבנתי שאכן הפעם זה משהו חריג, ולכן הסכמתי לנוסע לתקופה מסוימת לחו"ל. שם סידרו לי מטעם הישיבה נהג צמוד שהסיע אותי ממקום למקום לאנשים אמידים ועשירים וב"ה הצלחנו להשיג סכום מכובד מאוד, שיעזור לישיבה לשלם את החובות, וכן יעמיד אותה על תילה לתקופה מסוימת.

באחת הנסיעות פנה אלי הנהג וביקש את רשותי לסטות מהדרך. הוא הסביר, כי הוא מאוד צמא ומרגיש ממש בצמא בלתי נשלט, והוא חייב לשתות מעט מים. אמרתי לו, כי גם אני מרגיש כך, ולכן כדאי שיעשה כן.

הנהג פנה למסעדה באזור, שם עצר ונכנסנו לשולחן צדדי, כדי לקבל קצת מים לשתות. מלצר הגיע לשולחן, והוא הסתכל עלי, ובמקום לשאול, מה אנחנו רוצים, הוא לא הוריד את עיניו ממני.

המלצר הסתכל עלי, ולאחר מכן הסתכל על הנהג, ולבסוף לאחר כדקה הוא פנה לנהג בלחש ושאל אותו: "אמור נא לי, האם זה שלצידך הוא ראש ישיבה פלוני?".

כשהנהג השיב לו בחיוב, פנה אלי המלצר, ואמר לי: "האם ראש הישיבה אינו מכיר אותי? אני בחור פלוני". לא האמנתי למראה עיניי וזעקתי בתדהמה: "איך הגעת לכאן?"

הרב הרב יצחק בן תפאחה כדורי זצ"ל הרב מנחם בן ויקטוריה בצרי זצ"ל אביבה בת איירון ע"ה אברהם בן יונה ז"ל יצחק בן חביבה ז"ל אהרון (אורי) בן רבקה ז"ל חי זידי בן קלרה ז"ל ר' יצחק בן מסעודה קדוש ז"ל סלים בן פרחיה ז"ל יעקב בן סלימה ז"ל ספירנס תקווה בת נעימה ע"ה מישא אסתר בת זרהה ע"ה אברהם בן טובה ז"ל	הרב שבתי בן אסתר יא טון זצ"ל מאיר מורד בן שושנה ז"ל זהבה בת שושנה רייזל ע"ה עמירם בן דבורה ז"ל נעמי בת כותן ע"ה מרים בת בלה ע"ה דב בן יצחק ז"ל סוליקה בת עישה ע"ה סלים בן פרחיה ז"ל לטיף בן פרחיה ז"ל דניאל רפאל בן חגית ז"ל יהודה בן סעידה ז"ל עפאת בת השמת ע"ה	הרב הרב שמואל בן שמחה דרזי זצ"ל הרב יעקב בן מרגלית זצ"ל שמואל בן רבקה ז"ל משה בן רוזה ז"ל אביחי בן אסתר ז"ל נעימה בת גורג'יה ע"ה דוד בר חסיבה ז"ל חוה בת יעקב צבי ע"ה רפאל בן אסתר ז"ל ר' דב בן בנימין אלתר ז"ל אורה בת נעימה ע"ה דוד יצחק בן פרחיה ז"ל גורג'יה בת נעימה ע"ה	הרב עובדיה יוסף בן גורג'יה זצ"ל הרב מרדכי צמח בן מזל אליהו זצ"ל חיים משה גרשון בן שלמה יחזקאל ז"ל ר' עוליאל ישועה בן סטה מקנין זצ"ל דרור יהושע בן ארץ מיוחס ז"ל צדיק חכם בן חזלה ז"ל שני בת אסתר ע"ה מסודי בת חביבה ע"ה אסתר בת גולה גאולה ע"ה יוסף בר סעדה ז"ל יעקב בן נעמה ז"ל שרה בת מורברי רחל ע"ה אלון בן סעדה ז"ל
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

